
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082200230

230

Nº 159, sexta-feira, 22 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

O Prefeito Municipal de Rio Real - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021, torna público que ADJUDICA os atos praticados
pela Comissão de Licitação quanto ao Concorrência Eletrônica n° 003/2025, cujo objeto é a
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de Pavimentação de Diversas Ruas do
Município de Rio Real/Ba, Conforme Contrato de Repasse N° 945362/2023/Mcidades/Caixa, e
HOMOLOGA o objeto da licitação em favor da empresa ASCN CONSTRUTORA LTDA - Inscrita no
CNPJ sob o n° 33.957.361/0001-80. Valor Global: R$ 837.503,14 (oitocentos e trinta e sete mil
quinhentos e três reais e quatorze centavos). Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/21.
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Rio Real - BA, 20 de agosto de 2025.
GIANCARLO ALVES DE ALCÂNTARA SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Santana - BA, torna público que se realizará a seguinte
licitação na modalidade de CONCORRENCIA PÚBLICA PRESENCIAL - nº. 001/2025, do Tipo:
MELHOR TÉCNICA E PREÇO. Objeto: contratação de serviços de publicidade prestados por
intermédio de uma agência de propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas
integradamente que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e supervisão da execução externa e a
distribuição de ações publicitárias, em conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/21,
Decreto Municipal 002/2024, Leis complementares nº 123/2006, alterada pela Lei nº 147/14 e Lei
nº 12.232, de 29 de abril de 2010. Recebimento das propostas e documentos de habilitação dia
13/10/2025 as 10:00hrs. O edital está disponível no site licitacao@santana.ba.gov.br, no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br,
demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Contração localizada à situada
na Praça da Bandeira, nº 339, Centro, Santana-BA, no horário das 08h00min às 12h00min.

Santana - Ba, 21 de agosto de 2025.
JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro - Bahia, Comunica Aos Interessados Que
Irá Realizar O Pregão Eletrônico nº 0019/2025, Cujo Objeto É Contratação de Empresa
Especializada Para Fornecimentos de Cestas Básicas, Kits Dormitório, Colchões, Kits de
Higiene Pessoal e Kits de Limpeza, Destinados A Atender às Necessidades da População Em
Situação de Vulnerabilidade Social e Afetada Pela Situação de Emergência Reconhecida No
Município de Santo Amaro - BA. Data da sessão: 04/09/2025 ás 09:00h. Edital disponível
nos sites https://pncp.gov.br/, https://bllcompras.com/ (Município de Santo Amaro/BA).
Maiores informações através do e-mail: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 21 de agosto de 2025.
FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de colchões, cobertores e materiais de limpeza e material de
higiene pessoal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico SRP do tipo menor preço por lote,
cuja sessão acontecerá no dia 04 de setembro de 2025 às 09:00hs, (horário de Brasília), no site da
BLL - Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial do Município,
no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de materiais de distribuição gratuita para montagem de kit de
enxoval de bebê (Benefício Eventual), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna público
que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico SRP do tipo menor preço por lote,
cuja sessão acontecerá no dia 05 de setembro de 2025 às 09:00hs, (horário de Brasília), no site da
BLL - Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo endereço eletrônico, o edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, ou ainda no site oficial do Município,
no endereço: http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde - BA, 21 de agosto de 2025.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

PA 173/25. Objeto: aquisição de peças e componentes destinados à realização de
manutenções dos equipamentos odontológicos pertencentes à Secretaria de Saúde. Sessão: 04/09/25,
às 9h. Menor preço global. Informações e Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/
PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario // www.licitanet.com.br.

São Gabriel/BA, 21 de agosto de 2025.
LUCAS ANDRADE MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025

A PM de São Miguel das Matas torna público o PE nº 018/2025, menor preço
por lote, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:01 h do dia 22/08/2025, abertura das propostas: às 08:02 h do dia 05/09/2025, Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para, sob demanda, prestar serviços de manutenção
predial, logradouros públicos, praças e canteiros públicos de São Miguel das Matas-BA,
com fornecimento de peças, materiais e mão de obra. O Edital poderá ser adquirido no
endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 21 de agosto de 2025.
JORLÂNDIA SANTOS SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 2-2025

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Concorrência Eletrônica 002/2025,
dia 08/09/2025 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia
para execução da revitalização do Cruzeiro Divina Misericórdia no município de Sátiro
DiasBA. Editais e anexos encontram-se no https://bnc.org.br e
https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias, BA, 21 de Agosto de 2025.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADIAMENTO

LEILÃO Nº 1/2025

P.A. Nº 174/25. Considerando a necessidade de ajustes no Termo de
Referência, a Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA informa o adiamento da
sessão do Leilão em epígrafe.

O certame será realizado no dia 22 de setembro de 2025, às 10h00min, tendo o seguinte
Objeto: Leilão público simultâneo (eletrônico e presencial) para a alienação de bens móveis e imóveis
de propriedade do município, autorizada pelo legislativo através da Lei Municipal nº 1.793/2025 de
03 de abril de 2025, observadas as disposições da Lei nº 14.133/2021. Edital:
http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais www.senhordobonfim.ba.gov.br link Licitações Local
da Disputa: https://www.kildareleiloes.com.br/ ID da Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-
000116/2025 LEILOEIRO OFICIAL contratado: Josecelli Kildare Fraga Gomes - JUCEB nº 11/023537-1

JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES
Leiloeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.831/2025 - O Prefeito do Município de
Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em vista que foram cumpridas todas as
formalidades da Lei 14.133/2021, adjudica e homologa o processo que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para construção de creche padrão FNDE - Tipo 1,
na comunidade Vila de Fátima, município de Serrinha, BA, em favor da empresa Jota
Construções e Empreendimentos Ltda., CNPJ 07.482.299/0001-07, no valor de R$
4.000.000,00 (quatro milhões de reais). Fica a empresa convocada para, no prazo de 05
(cinco) dias uteis, firmar o termo de contrato ou instrumento equivalente, sob pena de
decadência de seu direito. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato,
aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela
Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às
penalidades legalmente estabelecidas.

Serrinha (BA), 15 de agosto de 2025.
CYRO NOVAIS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025)
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA, Estado da BAHIA, torna público a errata

do aviso de publicação da licitação modalidade de PREGÃO ELETRONICO 028/2025, objeto:
registro de preços para execução de serviços de recapagem e vulcanização, que: No Diário
Oficial da União - Ed. 158 data 21.05.25; Diário Oficial do Município e Jornal à Tarde.

ONDE SE LÊ: Início da sessão de disputa de preços: 02/09/2025 às 09:00h.
LEIA-SE: Início da sessão de disputa de preços: 04/09/2025 às 09:00h. Não

houve alteração no edital. Fundamento legal: Art. 55, § 1º da lei 14.133/25.

Serrinha (BA), 21 de agosto de 2025.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Agente de contratação/Pregoeiro
Portaria n°395 de 31 de janeiro de 2025

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 SRP

REPUBLICAÇÃO. Tipo: Menor Preço Global, Modo de Disputa: Aberto e Fechado
- Processo administrativo nº 2582/2025 - Objeto: Registro de preços para aquisição de
gases medicinais por recarga de cilindros. Início da sessão de disputa de preços: 03/09/2025
às 09:00h. Edital e demais Informações: Informações, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou Link: https://www.licitanet.com.br Tel. (75) 3261-8500.

Serrinha (BA), 21 de agosto de 2025.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Agente de contratação/Pregoeiro
Portaria n°395 de 31 de janeiro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, torna público o
adiamento "sine die" da sessão pública de julgamento marcada para o dia 27/08/2025 às
09:00hs referente ao PAD nº. 098/2025 - PE SRP nº. 027/2025, que tem como objeto:
"REGISTRO DE PREÇO para eventual contratação de empresa(s) para aquisição de
PRODUTOS DE SAÚDE (MATERIAIS DE PENSO, DESCARTÁVEIS E MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALAR), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Sobradinho - BA". Informações podem ser obtidas através do e-mail:
sobradinho.licitacao@gmail.com. Thaciana Carla Silva Mangabeira - Pregoeira Municipal.

Sobradinho/BA, 21 de agosto de 2025.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira


		2025-08-22T09:07:48-0300




